
1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Gültig im April 2024

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Haarmineralanalyse,
Wasseruntersuchung
Vitalstoffmischungen
Diabetesfachberatung,
Bestimmung von Blut-
druck-, Blutzucker-, und
Cholesterinwerten

Stuhluntersuchungen
Körperfettmessungen
Vitamin D Messung

Kostenloser 
Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

Mo. – Mi. und Fr.:    9.00 – 20.00 Uhr
Donnerstag:             9.00 – 20.00 Uhr
Samstag:                  8.30 – 20.00 Uhr
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 S
ympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 

2024.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Avène  
Cold Cream  
Nutrition 
Lippenpflegestift

1 Stück, 4 g

statt € 6,90 2)

€ 4,90
Freundschaftspreis

orthomol 
i-care

Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 72,99 2)

€ 58,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Testen Sie unsere  
Apotheken-App!

Bewerten Sie uns 
auf Google!

NEU!

 
regulafit  
Ashwagandha 500 mg

60 Kapseln

statt € 19,95 2)

€ 15,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray

1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 15,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Annemarie Börlind 
system absolute

Nachtcreme

50 ml

statt € 74,95 2)

€ 59,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1199,00

SIE SPAREN

20%
Annemarie Börlind 
system absolute 

Tagescreme

50 ml

statt € 67,95 2)

€ 54,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 1087,00

SIE SPAREN

20%

VICHY Neovadiol  
Straffende  
Anti-Pigmentflecken  
Creme LSF 50

50 ml

statt € 38,50 2)

€ 30,80
Freundschaftspreis

1 l = € 616,00 

SIE SPAREN

20% Vichy Neovadiol  
Nachtcreme  
Nach den Wechseljahren

50 ml

statt € 38,50 2)

€ 30,80
Freundschaftspreis

1 l = € 616,00

SIE SPAREN

20%

Vichy Neovadiol  
Tagescreme  
Nach den Wechseljahren

50 ml

statt € 37,50 2)

€ 30,00
Freundschaftspreis

1 l = € 600,00  

SIE SPAREN

20%

Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9 g und Anthelios After-Sun Milch 200 ml.

3€
 RABATT

*

AUF ALLE SONNENPRODUKTE

AKTIONSZEITRAUM BIS 31.08.2024

* Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Pro-
dukte. Gültig bis 31.08.2024. Nur möglich durch Abgabe eines 
original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in 
teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen 
kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion aus-
geschlossen sind: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien 
LSF 50+ 9 g und Anthelios After-Sun Milch 200 ml.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wir beraten Sie gerne.

Stand März 2024.

La Roche-Posay 
Effaclar K+  
Creme

40 ml

statt € 21,50 2)

€ 17,20
Freundschaftspreis

1 l = € 430,00  

SIE SPAREN

20%

La Roche-Posay
Effaclar  
Duo+M Creme

40 ml

statt € 21,50 2)

€ 17,20
Freundschaftspreis

1 l = € 430,00

SIE SPAREN

20%

SkinCeuticals
Phyto Corrective  
Fluid

30 ml

statt € 82,00 2)

€ 65,60
Freundschaftspreis

1 l = € 2186,67 

SIE SPAREN

20%

Caudalie 
Premier Cru 
Das Serum

30 ml

statt € 93,90 2)

€ 75,10
Freundschaftspreis

1 l = € 2503,33

SIE SPAREN

20%

Dexeryl®  
Pflegecreme

500 g

statt € 17,35 2)

€ 13,85
Freundschaftspreis

1 kg = € 27,70 

SIE SPAREN

20%

Weleda
Skin Food 
Body Butter

150 ml

statt € 14,95 2)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,67

SIE SPAREN

20%

LIERAC  
Body-Sculpt 
Kryoaktives  
Konzentrat 

150 ml

statt € 40,00 2)

€ 32,00
Freundschaftspreis

1 l = € 213,33

SIE SPAREN

20%

Straffe Haut im Frühling

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf die  

komplette  

Supreme Lift-Pflegeserie

APRIL-AKTION



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der 
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Vertigoheel®

100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 15,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Stand März 2024.

Sie erwarten eine ausführliche Beratung. 

Sie erwarten Diskretion. 

Sie erwarten ein freundliches Team.

Dann sind Sie bei uns richtig. 

In Ihrer Guten Tag Apotheke.

Wir beraten Sie gerne.

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray

140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 18,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 1000,00 

SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Magnetrans® ultra 
375 mg

100 Kapseln

statt € 36,38 2)

€ 30,00
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

17%



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Kamistad® Gel

10 g

statt € 13,32 1)

€ 11,30
Freundschaftspreis

1 kg = € 1130,00

SIE SPAREN

15%

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta

2 x 75 ml

statt € 6,50 3)

€ 5,50
Freundschaftspreis

1 l = € 36,67 

meridol® 
Mundspülung 

400 ml

statt € 6,99 3)

€ 5,90
Freundschaftspreis

1 l = € 14,75

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung

300 ml

statt € 15,95 3)

€ 13,40
Freundschaftspreis

1 l = € 44,67

Stand März 2024.

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta

75 ml

statt € 5,50 3)

€ 4,60
Freundschaftspreis

1 l = € 61,33

elmex®  
Sensitive  
Professional

Zahnbürste

1 Stück

statt € 3,99 3)

€ 3,30
Freundschaftspreis 

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen

alkoholfrei

20 ml

statt € 19,95 2)

€ 16,90
Freundschaftspreis

1 l = € 845,00 

SIE SPAREN

15%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 

100 g

statt € 21,99 1)

€ 18,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 180,00 

SIE SPAREN

18%

Kytta® Schmerzsalbe

150 g

statt € 27,99 1)

€ 23,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 153,33

SIE SPAREN

17%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack

10 Stück

statt € 14,25 2)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Bion3®  
Energy 

30 Tabletten

statt € 15,99 2)

€ 13,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln

20 Hartkapseln

statt € 20,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%


